
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  08/07/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   04/07/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  08/07/2011  al  23/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    491    DEL     04/07/2011 

LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  E  MESSA  A  NORMA  IMPIANTI  ED 
ATTREZZATURE  SCENOTECNICHE  DEL  TEATRO  DELLA REGINA  -  II° 
STRALCIO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Silena Cingolani 

PRATICA N.   516  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la precedente deliberazione del Commissario Straordinario nr. 118 del 
19.05.2011  i.e.,  con  la  quale  si  prendeva  atto della perizia  tecnica  dei  lavori  per 
l'adeguamento,  la  sistemazione  e  la  messa  a  norma delle  attrezzature degli  impianti 
scenotecnici del teatro della Regina di Cattolica, della relativa copertura, nonché per 
l'acquisto  delle  attrezzature  di  sicurezza  per  il  personale  di  detto  teatro,  redatta  dal 
Geom. Giovanni Ubalducci, tecnico del Settore 2, il tutto per un importo di € 88.401,00 
+ IVA 20% = € 106.081,20;

Considerato che con detta deliberazione si approvava, altresì,  un II° stralcio di 
detti  lavori,  urgenti  e  indifferibili, per  l'adeguamento, messa  a  norma  impianti 
scenotecnici  e loro attrezzature, compresa la revisione dei motori e riduttori elettrici, 
ripristino della cartellonistica di sicurezza, classificazione delle macchine, ecc., il tutto 
per un importo di € 41.660,00 oltre IVA 20%, il cui CUP è: G62D11000050006;

-  che,  inoltre,  si  affidava detto intervento  alla  ditta  “Decima Italia” Srl -  Via 
Lisbona
 n. 32 – 35127 Padova – (Partita Iva 04184270280) a seguito di gara ufficiosa espletata; 
per l'importo di € 41.660,00 + IVA 20% = € 49.992,00;  

Ritenuto  necessario  procedere  ad  impegnare  detta  spesa  sulla  base  delle 
indicazioni già impartite con il sopracitato atto n. 118/2011; 

Dato atto inoltre che nel rispetto delle disposizioni impartite dalla G.C. in data 
15/10/2009  atto  n.  146   i.e.,  al  fine  della  tempestività  dei  pagamenti  da  parte 
dell'Amministrazione  ex  art.  9  D.L.  n.  78/09  e  sua  conversione  in  Legge  102/09  è 
ipotizzabile  che  la  liquidazione  delle  fatture  alla  sopracitata  ditta  esecutrice  potrà 
avvenire  nel  2° semestre dell'anno 2011;

Verificato che in riferimento alla Legge n. 136/2010 la ditta “Decima Italia” sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge,  precisando a tal  proposito che,  la medesima, ha presentato,  ai  sensi  del 
comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato 
come da modulo in atti depositato;

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il D.lgs. n. 163/2006;

Pratica  516  Determinazione Dirigenziale  n.  491 del  04/07/2011 pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)   -  di demandare  l'ufficio  ragioneria  ad  assumere  gli  impegni  di spesa  (sub 
impegni ove necessario) per il  II° stralcio dei lavori di adeguamento, messa a norma 
impianti  scenotecnici  e  loro  attrezzature  del  teatro  della  Regina  di  Cattolica,  già 
approvati con deliberazione del Commissario Straordinario nr. 118 del 19.05.2011 i.e., 
per un importo  di € 41.660,00 oltre IVA 20%= € 49.992,00  dando atto che detta 
spesa ha la seguente copertura finanziaria:

– quanto a € 30.760,00 sul Cap. 6808012 “Lavori di manutenzione straordinaria Teatri 
comunali ” impegno n. 1426 del Bilancio 2010 R.P.  - Codice Siope 2113;

– quanto ad €  6.500,00 sul Cap. 9338004  del bilancio 2009 R.P. Impegno n. 1402 
(Siope 2116) ;

– quanto ad € 3.996,00 sul Cap. 9901003  del bilancio 2007 R.P. Impegno n. 1663/2 
(Siope 2116) ;

– quanto ad €  8.736,00 sul Cap. 6808011  del bilancio 2011  (Siope 2116) ;

2)  -  di  precisare  che in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010  la  ditta “Decima 
Italia” s.r.l di Padova, esecutrice dell'intervento, il cui CUP è: G62D11000050006, sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge,  precisando a tal  proposito che,  la medesima, ha presentato,  ai  sensi  del 
comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato 
come da modulo in atti depositato;

3) -   di ribadire  quanto esposto in premessa in relazione alle misure finalizzate 
alla tempestività dei pagamenti da parte dell'Amministrazione  ex art. 9 D.L. n. 78/09 e 
sua conversione in Legge 102/09, quindi con previsione di liquidazione delle fatture alla 
sopracitata ditta  nel  2° semestre dell'anno 2011;

4)  - di individuare nella persona del Geom. Giovanni Ubalducci, tecnico del 2° 
settore,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

........................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Silena Cingolani 

Pratica  516  Determinazione Dirigenziale  n.  491 del  04/07/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6808011 1015 2011 8736

9338004 1402/4 2009 6500

6808012 1426/1 2010 30760

9901003 1663/4 2007 3996

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     04.07.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  516  Determinazione Dirigenziale  n.  491 del  04/07/2011 pag. 4 di 4


